2021 年 12 月 24 日

各 位

会社名 イメージ情報開発株式会社

代表者名 代表取締役社長       代永 拓史

 （コード番号 3803）

問合せ先 経営企画室長       井上 康太

 TEL.03-5217-7811（代表）

業務提携に関するお知らせ

当社は、3PLATZ株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役：神谷和秀、以下「3PLATZ」）との間で

業務提携契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の概要

当社はITシステムの開発・運用等の受託、会員管理等の企業からのアウトソーシングの受託、クレジ

ット等の決済サービス等の各種サービスを提供しております。

3PLATZは在日外国人のお客様の利便性向上を目指して、『Choy-San』アプリ※ でのコンビニ入出金、

VISAプリペイド決済、会員間送金等の新たなフィンテックサービスをご提供しております。

当社と3PLATZは、両社事業の発展のため、共同でのプロジェクトチームを発足し、下記を中心とした事

項の検討および推進を行うことに合意いたしました。

２．業務提携の推進事項

① 3PLATZの新規サービスおよびフィンテックプラットフォームシステムの共同研究開発

② 3PLATZの提供するサービスにおける、当社クラウドサービスの利用

③ 両社サービスのプロモーションにおける協力、および当社顧客への3PLATZサービスの提供

④ 当社の新規クラウドサービス開発における協力

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 3PLATZ株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区新川1丁目3番2号 NAXビル9階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 神谷 和秀

（４）
事 業 内 容

VISAブランドプリペイドカードを通じて在日外国人向け金融サービス

プラットフォームの提供

（５） 資 本 金 312,759,400円（2021年12月現在、資本準備金含む）

（６） 設 立 年 月 日 2019年3月11日

（７） 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

 資 本 関 係 該当事項はありません。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 当社は当該会社よりコンサルティング等の業務を受託しております。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

（注）当該会社の「大株主及び持株比率」ならびに「最近３年間の経営成績及び財政状態」につきまし

ては、当該会社の意向により、非開示とさせていただきます。

４．日程

業務提携契約日   2021 年 12 月 24 日

業務開始日          2021 年 12 月 24 日

５．今後の見通し

本業務提携による当社の 2022 年３月期の業績に与える影響は、提携効果が業績に寄与するまでには

至らないと想定しており、軽微であると考えております。来期以降の業績に与える影響につきまして

は、今後、開示すべき事項が発生した場合、判明次第速やかにお知らせいたします 。

※『Choy-San』アプリは、新生銀行グループが提供するネオバンク・プラットフォーム「BANKIT®」を活

用しています。「BANKIT®」は株式会社アプラスによる登録商標です。また、株式会社新生銀行において

特許申請済みです。

以 上